
 

 

 

 

Avustushakemus 11.3.2026 
  
Elinvoima- ja hyvinvointilautakunta  
 
Yhteisökärpänen 2026–2029 
 
Toteuttaja: Lahden Diakoniasäätiö sr.  
 
Hankeaika: 1.8.2026–31.7.2029  
 

Yhteisökärpänen toiminnan taustaa ja tavoitteet 

Yhteisökärpänen on Lahden Diakoniasäätiön ja Lahden kaupungin yhteinen kehittämishanke, joka 
on vuodesta 2020 lähtien vahvistanut Kärpäsen, Metsäkankaan ja Liipolan alueiden asukkaiden 
hyvinvointia sekä vähentänyt yksinäisyyden kokemuksia osallisuuden, yhteisöllisyyden ja 
vapaaehtoistoiminnan keinoin. Hanke sai alkunsa vastauksena alueiden erityisiin haasteisiin, 
kuten Lahden kaupungin PYLL-tutkimuksessa (2013–2017) esiin nousseisiin ennenaikaisiin 
kuolemiin Kärpäsen alueella. Tutkimustulokset herättivät huolta asukkaiden terveydestä ja 
elinoloista, ja ne loivat perustan yhteisötyölle. 
 
Yhteisökärpänen tarjoaa matalan kynnyksen toimintaa, joka tukee kaiken ikäisten asukkaiden 
arkea, toimintakykyä ja hyvinvointia, vähentää yksinäisyyttä ja vahvistaa kokemusta kuulluksi 
tulemisesta. Toiminta rakentuu asukkaiden toiveiden ja tarpeiden pohjalta, ja sen keskiössä ovat 
yhteisövapaaehtoiset, jotka suunnittelevat ja ohjaavat ryhmiä, tapahtumia ja kohtaamisia 
yhteistyössä yhteisökehittäjän kanssa.  
 
Yhteisökärpäsen toiminnan tavoitteena on: 

• tarjota alueen asukkaille mahdollisuuksia vaikuttaa omaan asuinympäristöön, 
• tavoittaa yksinäisyyttä kokevia ja haavoittuvassa asemassa olevia asukkaita, ja vähentää 

heidän yksinäisyyden kokemustaan,  
• edistää alueen asukkaiden hyvinvointia ja aktiivista elämäntapaa tarjoamalla monipuolista 

tekemistä ja harrastusmahdollisuuksia kaiken ikäisille, 
• vahvistaa alueellista yhteisöllisyyttä ja osallisuutta eri-ikäisten asukkaiden keskuudessa, 
• kehittää ja tukea yhteisövapaaehtoisten roolia toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa, 
• tehdä tiivistä yhteistyötä paikallisten toimijoiden, kuten koulujen, seurakuntien, järjestöjen 

ja oppilaitosten kanssa. 
 

Yhteisökärpänen toimii kasvualustana paikalliselle toimijuudelle, yhteisön vahvistumiselle ja 
toivon rakentumiselle. Hankkeen jatkaminen mahdollistaa pitkäjänteisen, juurtuneen ja 
vaikuttavan yhteisötyön jatkumisen alueilla, joilla tarve osallisuutta vahvistavalle toiminnalle on 
edelleen suuri. 
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Yhteisökärpäsen toiminta 1.8.2024–31.7.2025 
 
Toimintakaudella 2024–2025 Yhteisökärpänen-hanke on tarjonnut monipuolista, matalan 
kynnyksen yhteisöllistä toimintaa Kärpäsen, Metsäkankaan ja Liipolan alueilla. Toiminta on 
tavoittanut eri-ikäisiä asukkaita ja vahvistanut osallisuutta, yhteisön toimijuutta sekä alueellista 
hyvinvointia. Ryhmiä ja kohtaamispaikkoja on toteutettu tiiviissä yhteistyössä vapaaehtoisten ja 
paikallisten toimijoiden kanssa. 
 
Ryhmätoiminta ja kohtaamispaikat  
 

Toiminta / Ryhmä / vuosi Käyntikerrat 

Kärpäsen Leikkitreffit 220 

Korttelilenkki 226 

Noppakortteli 183 

Kärpäsen Olkkari 907 

Yhden vanhemman perheiden vertaiskahvila 423 

Roolipeliryhmä 212 

Liipolan puistotreffit 331 

Cafe Liipola 80 

Kärpäsen pihapelit 111 

 
Yhteensä: 3038 käyntikertaa vuoden (1.8.2024–31.7.2025) aikana, vrt. 2020–2021 
toimintakaudella 1058 käyntikertaa. 
   
Toimintakauden aikana pilotoitiin Perustana perhe -toimintaa Kärpäsessä yhteistyössä alueen 
muiden toimijoiden sekä Ehyt ry:n kanssa. Kyseessä ehkäisevän päihdetyön muoto 
alakouluikäisten perheille. Tapaamisia ollut viisi, joihin osallistunut viisi perhettä. Toiminta ollut 
tuloksellista, sillä perheet ohjautuneet eteenpäin mm. perhediakoniaan. Maaliskuussa 2026 
järjestetään uusi ryhmä.  
 
Toimintakauden aikana jalkauduttu myös Nastolaan, mutta resurssit eivät riittäneet laajemman 
toiminnan käynnistämiseen Nastolan alueella, vaikka tarve vastaavalle toiminnalle on nähtävissä.  
 

 
Yhteisövapaaehtoisuus: 
 
Yhteisövapaaehtoiset ovat alueen aktiivisia asukkaita, jotka haluavat tuoda omaa osaamistaan ja 
panostaan yhteiseen hyvään vapaaehtoistoiminnan kautta. Yhteisövapaaehtoisuus mahdollistaa 
osallistumisen hyvin erilaisissa elämäntilanteissa, ja toiminta rakentuu yksilöllisesti kunkin 
vapaaehtoisen omien voimavarojen, kiinnostuksen kohteiden ja toiveiden pohjalta. Jokaiselle 
vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneelle pyritään löytämään sopiva tapa osallistua, toimia ja 
vaikuttaa omaan elinympäristöön. 
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Vapaaehtoiset osallistuvat toimintaan erilaisilla tavoilla: osa on mukana säännöllisesti viikoittain, 
kun taas osa osallistuu kertaluonteisiin tehtäviin. Yhteisövapaaehtoiset mahdollistavat erilaisten 
toimintojen toteutumista, kuten roolipeli- ja Noppakortteliryhmien toimintaa. 
 
Vapaaehtoiset ovat osallistuneet muun muassa toiminnan, tapahtumien ja tempausten ideointiin 
ja järjestämiseen, ryhmätoiminnan suunnitteluun ja ohjaukseen sekä tarjoilujen ja leivonnaisten 
valmistamiseen tapahtumiin ja ryhmiin. Näin vapaaehtoiset ovat merkittävässä roolissa 
yhteisöllisen toiminnan toteutumisessa ja kehittämisessä. 
 
Vapaaehtoiset ovat osallistuneet muun muassa seuraaviin tehtäviin: 

➢ toiminnan, tapahtumien ja tempausten ideointi ja järjestäminen 
➢ ryhmätoiminnan suunnittelu ja ohjaus 
➢ tarjoilujen ja leivonnaisten valmistaminen tapahtumiin ja ryhmiin 
➢ Yhteisövapaaehtoiset mahdollistavat eri toimintoja mm. roolipeli- ja Noppakortteliryhmien 

toimintaa.  
 
Toimintakaudella yhteisövapaaehtoisia on ollut mukana toiminnassa 12 henkilöä. He ovat tehneet 
vapaaehtoistunteja yhteensä 897. 
 

 
Tapahtumat:  
 
Hankevuoden aikana Yhteisökärpänen järjesti yhteensä 11 erikokoista tapahtumaa, retkeä ja 
tempausta (esim. laavuretki, Koulutien turvaajat -tempaus ja Kevätkarnevaali), joissa kohdattu 
283 alueen asukasta.  
 
Yhteistyökumppanit:  
Yhteisökärpänen-hanke on toimintavuotensa aikana tehnyt laaja-alaista yhteistyötä useiden eri 
toimijoiden kanssa. Kumppanuudet ovat mahdollistaneet resurssien jakamisen, 
asiantuntemuksen hyödyntämisen ja osallistujien tavoittamisen monipuolisesti eri alueilla. 
Yhteistyö on ollut keskeinen osa hankkeen vaikuttavuutta ja juurtumista osaksi alueen arkea.  
Keskeisiä yhteistyökumppaneita ovat olleet: 

➢ Lahden kaupunki 
➢ Päijät-Hämeen hyvinvointialue 
➢ Salpausselän seurakunta 
➢ Launeen seurakunta 
➢ Lahden Diakoniasäätiön muut toiminnot, kuten Kärpäsessä sijaitseva Teemulan päiväkoti 
➢ Oppilaitosyhteistyö mm. LAB-ammattikorkeakoulu, Suomen Diakoniaopisto ja Koulutuskeskus 

Salpaus.  
 
Yhteistyökumppaneiden ajatuksia Yhteisökärpäsen toiminnasta ja yhteistyöstä:  
 
”…Koemme että Yhteisökärpänen -hankkeen kanssa tehdyn yhteistyön kautta olemme saaneet arvokasta 
kokemusta lapsiperheiden hyvinvoinnin monitoimijaisesta tukemisesta ennaltaehkäisevän päihdetyön 
saralla.” -EHYT ry. 
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”Yhteisökärpäsen työ on arvokasta paitsi meille yhteistyökumppanina, myös alueen toiminnalle ja ennen 
kaikkea asukkaille. Yhdessä olemme rakentaneet siltoja eri toimijoiden välille, tuoneet palveluita lähemmäs 
ihmisiä ja luoneet tilan, jossa maahanmuuttajataustaisten on mahdollisuus tulla kohdatuksi ja kuulluksi. 
Pidämme Yhteisökärpäsen toimintaa tärkeänä osana alueellista hyvinvointia Liipolassa ja toivomme hyvän 
yhteistyön ja alueellisen toiminnan jatkuvan. Tuemme lämpimästi sen jatkumista ja kehittämistä, ja olemme 
sitoutuneita jatkamaan yhteistyötä tulevaisuudessakin.” –Launeen seurakunta 
 
”…Yhteisökärpäsellä on merkittävä rooli Metsäkankaan asukkaiden elämässä, tuoden iloa sekä 
merkityksellisyyden kokemuksia.” –Salpausselän seurakunta 

 
Lausunnot kokonaisuudessaan yhteistyöstä ovat hakemuksen liitteenä. 
 

Toiminnan tulokset/avainlukuja: 

 
 

 
 
Lainauksia asiakaskyselystä:  
 
”Kiva käydä erilaista ja mukavaa toimintaa.” 
 
”Olen hyvin kiitollinen että tällaista järjestetään meille yksinäisille ihmisille. Sosiaalinen 
kanssakäyminen on minulle tosi tärkeää!!” 
 
”Kyllä olen saanut virikettä täältä.” 
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”Paljon kiitoksia, toiminnalla on huomattava merkitys minulle ja monille muille lähipiirissäni.” 
 
”Meidän 5v tyttö tykkää SUPER paljon toiminnasta. Haluaa jopa Yhden vanhemman perheiden -illan 
takia muuttaa Metsäkankaalle :D Kiva, että on huomioitu äidin gluteeniton ruokavalio. Kyllä kahvi 
täällä maistuu erikoisen hyvältä. Kiitos tästä toiminnasta, kaikkea hyvää.” 
 
”Ystävällinen ja mukava tunnelma. Joka kerta kiva tulla. Vaihtelevaa ja mukavaa tekemistä. KIITOS” 
 
”On mukavaa olla tovereiden kanssa, sekä on mukavaa tekemistä.” 
 
 
 
Yhteisökärpänen -toimintaan haetaan jatkoa toimintakaudelle 1.8.2026–31.7.2029  
 
Haemme Lahden kaupungin elinvoima- ja hyvinvointilautakunnalta jatkorahoitusta Kärpäsen ja 
Metsäkankaan sekä Liipolan alueella tapahtuvan osallisuus- ja yhteisötyön toteuttamiseen ja 
kehittämiseen ajalla 1.8.2026–31.7.2029.  
 
Yhteisökärpäsen toiminnan tavoitteena on yksinäisyyden vähentäminen sekä alueen asukkaiden 
osallisuuden, yhteisöllisyyden ja hyvinvoinnin tukeminen tarjoamalla matalan kynnyksen 
osallistumis- ja harrastusmahdollisuuksia kaikenikäisille. Toiminnalla pyritään tavoittamaan 
erityisesti yksinäisyyttä kokevia ja haavoittuvassa asemassa olevia asukkaita sekä lisäämään 
heidän mahdollisuuksiaan osallistua ja kuulua yhteisöön. Toimintaa kehitetään ja toteutetaan 
yhdessä yhteisövapaaehtoisten sekä paikallisten toimijoiden, kuten koulujen, seurakuntien, 
järjestöjen ja oppilaitosten kanssa. 
 
Yhteisökärpäsen avointa ryhmätoimintaa toteutetaan 4—6 krt/vko. Tämän lisäksi on 
vapaaehtoisten vetämää toimintaa sekä tapahtumia ja tempauksia.   
 
Kohderyhmänä ovat Kärpäsen, Metsäkankaan ja Liipolan eri-ikäiset asukkaat. Yhteisölliseen 
työhön on haastettu mukaan myös alueen muita toimijoita ja yrityksiä.  
 
Yhteisökärpäsen toimintaa kehitetään jatkuvasti vastaamaan alueellisiin tarpeisiin sekä Lahden 
kaupungin strategiasta nouseviin kehittämiskohteisiin. Tulevaisuuden keskeisiä painopisteitä 
ovat: 
 

➢ Lasten ja nuorten harrastusmahdollisuuksien vahvistaminen – jokaiselle lapselle ja 
nuorelle mahdollisuus harrastaa (esim. Tyttöjen ryhmä Liipolassa). 

➢ Perheiden hyvinvoinnin tukeminen – arjen voimavarojen vahvistaminen, myös maahan 
muuttaneiden perheiden keskuudessa (suunnitteilla äitiryhmä Liipolaan). 

➢ Yhden vanhemman perheiden tukeminen – vertaistukea ja voimavaroja arkeen. 
Kärpäsen / Metsäkankaan ryhmän jatkaminen ja vahvistaminen. 

➢ Osallisuuden vahvistaminen – asukkailla mahdollisuus vaikuttaa oman asuinalueensa 
kehittämiseen ja toimintaan. 

➢ Yksinäisyyden vähentäminen – yhteisöllisten kohtaamisten ja toiminnan kautta. 
➢ Vapaaehtoistoiminnan vahvistaminen – yhteisön voimavarojen hyödyntäminen. 
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➢ Alueellisen yhteistyön kehittäminen – hyvän arjen rakentaminen yhdessä paikallisten 
toimijoiden kanssa. 
 
 

Kustannukset ja rahoitussuunnitelma 
 
Aikaisempina toimintakausina Yhteisökärpänen toiminnan vuosittaiset kustannukset ovat olleet 
noin 80 000 euroa. Toimintakauden 2024–2025 toteuma oli edellistä toimintakautta pienemmät, 
sillä Kärpäsessä sijainneesta tilasta jouduttiin luopumaan siellä alkaneen remontin takia. 
Tilakustannukset olivat aikaisemmalla toimintakaudella 12 000 euroa, kun ne nyt olivat 5125 
euroa.  
 

Kustannuslaji Toteuma (euroa) 2024–2025 
Henkilö stö kulut (sis. myö s 
työ terveys- ja köulutuskulut) 

49 827 

Tilakustannukset (sis. 
vuökrat, sa hkö , 
kiinteistö palvelut ja 
puhtaanapitö) 

5125 

Tarvikkeet 2762 
Muut kulut (sis. laitekulut, 
matkakulut, yhteiset kulut) 

19 053 

Yhteensä 76 218 
 
Rahoitus  
Lahden kaupunki 67 500 euröa 
Lahden Diaköniasa a tiö   8718 euröa 
Yhteensä 76 218 euröa 

 
Hakemus ja rahoitussuunnitelma perustuvat toimintakauden 1.8.2024-31.7.2025 
kuluille ja rahoituspohjalle, jolla on saatu aikaan tuloksellista toimintaa Kärpäsen, Metsäkankaan 
ja Liipolan alueilla. Avustuksen turvin toiminta jatkuisi alueilla kustannustason pysyessä 
ennallaan.  
 
Yhteisökärpänen vuositason 
budjetti (2026–2029) 

Kulut (euroa) 

Henkilöstökulut  48 000  

Koulutus ja työterveys  2 500  

Toimintakulut (Tarvikkeet, 
asiakkaiden ja vapaaehtoisten kulut, 
matkakulut, irtaimisto, 
markkinointi, atk, posti- ja puhelin)   

9 500 

Tilakulut  5 000 

Yleiskulut 14 000  

Yhteensä  79 000 
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 Rahoitussuunnitelma  
(2026–2029) 

Rahoitus (euroa) 

Lahden kaupungin avustus  70 000  

Muu rahoitus (DILA) 9000 

Yhteensä  79 000  

 
 
 
 
 
Lahden Diakoniasäätiö sr   
Osöite: Vuörikatu 4,15110 Lahti   
  
Nimenkirjoittaja:  
Tuija Åstedt    
Töimitusjöhtaja       
 
 
  
Yhteyshenkilö:   
Kaisa Rikkonen  
Osallisuuspäällikkö  
Puhelinnumero: 040 098 8236   
Sähköposti: kaisa.rikkonen@dila.fi   
  
  
  
  
LIITTEET:  
  
Esittelydiat 
Kustannuspaikkakohtainen tuloslaskelma 
Lausunnot yhteistyökumppaneilta 
Toimintakertomus 2024–2025 
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